
 
 
 
 
Hyvä Kollega, 
 
Faktatietoa uudesta suomalaisesta innovaatiosta - ACETIUMISTA 
 
Innovaatiolla on vahva tieteellinen perusta 
Spesifisen etiologisen tekijän löytäminen on syövän ehkäisyssä avainasemassa. ALDH2- geenin 
pistemutaatio tarjoaa asetaldehydialtistuksen ihmismallin, joka johtaa alkoholin käyttäjillä 
monikertaiseen yläruoansulatuskanavan syöpäriskiin. Tästä mallista saatujen yhteneväisten 
epidemiologisten ja biokemiallisten tulosten perusteella IARC (International Agency for Research on 
Cancer) luokitteli lokakuussa 2009 alkoholijuomissa olevan ja alkoholista sisäsyntyisesti muodostuvan 
asetaldehydin I luokan karsinogeeniksi ihmiselle.  
 
Mikrobit ja tupakka ovat asetaldehydialtistuksen tärkein lähde 
Hapoton maha, helikobakteeri ja tupakka ovat mahasyövän tärkeimmät riskitekijät. Suun mikrobit 
pystyvät elämään hapottomassa mahassa ja tuottavat kuten helikobakteerikin etanolista paikallisesti 
karsinogeenista asetaldehydiä. Etanoli lähteenä toimivat alkoholia hiemankin sisältävät ravintoaineet 
sekä alkoholijuomat, joiden sisältämä etanoli kulkeutuu mahalaukkuun sekä nieltäessä että 
verenkierron välityksellä. Hapottomassa ja vähähappisessa mahassa myös sokeri voi toimia 
asetaldehydi lähteenä. Tupakansavun sisältämä asetaldehydi liukenee sylkeen ja kulkeutuu näin 
mahalaukkuun. 
 
ACETIUM on suomalaiseen tutkimukseen pohjautuva asetaldehydiä poistava innovaatio 
Aminohappo, L-kysteiini, sitoo ja inaktivoi asetaldehydiä tehokkaasti sekä syljessä että 
mahanesteessä. Acetium kapselista L-kysteiini vapautuu säädellyllä nopeudella mahalaukussa, jossa 
asetaldehydikin muodostuu. Kapseli on apteekeista saatava reseptivapaa valmiste, jonka lääkelaitos on 
luokitellut vaikutusmekanismin perusteella terveydenhuollon laitteeksi (medical device).  
 
Acetium-kapselia suositellaan käytettäväksi aterioiden ja alkoholin nauttimisen yhteydessä henkilöille, 
joilla on 
1) atrofisen gastriitin aiheuttama hapoton tai vähähappoinen maha  
2) hoitamaton helikobakteeri-infektio  
3) pitkäaikainen haponestolääkkeiden käyttö    
4) mahaleikkauksen jälkitila 
 
Acetium-kohderyhmien toteaminen 
Helikobakteeri-infektio ja sen tai autoimmuunitaudin aiheuttama atrofinen  gastriitti (hapoton maha) 
voidaan todeta joko gastroskopian (mahalaukun tähystys) yhteydessä otettujen koepalojen 
histologisella tutkimuksella tai helpommin ja kustannustehokkaammin GastroPanel-tutkimuksella. 
Muut kohderyhmät voidaan todeta anamnestisesti.  
 
Asetaldehydi karsinogeeninä 
Uuden syöpäluokituksen jälkeen I luokan karsinogeeni asetaldehydi kuuluu samaan luokkaan kuin 
esimerkiksi asbesti, tupakka ja bentseeni. Kaikkia I luokan karsinogeeneja lähteestä riippumatta 



koskee yhtenäinen eettinen ja lainsäädännöllinen periaate. Niille altistumista on pyrittävä kaikin 
mahdollisin tavoin vähentämään elimistössä ja ravinnossa.  

 
Lopullisen tiedon saamiseen Acetium kapselin tehosta maha- ja ruokatorvisyövän estämisessä tulee 
kulumaan vuosia. Tähän tarvitaan riskiryhmiin kohdistuvia populaatiotutkimuksia, joissa 
asetaldehydialtistusta pyritään systemaattisesti vähentämään. Acetiumia koskevat satunnaistetut 
interventiotutkimukset eivät valitettavasti ole asetaldehydin I luokan karsinogeenisyysluokituksesta 
johtuen eettisistä syistä mahdollisia.  
 
Lopuksi 
Acetium kapselin kehittäminen on hyvä esimerkki tiedekuntarajat ylittäneen akateemisen 
perustutkimuksen tuloksellisuudesta kuten myös onnistuneesta yhteistyöstä suomalaista 
bioteknologiaa kehittävän teollisuusyrityksen kanssa.  
 
Lisätietoja: Keskeinen kirjallisuus ja oheiset esitteet sekä www.biohit.fi/acetium ja 
www.acetium.fi/testi paljastaa asetaldehydialtistuksen. 
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